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ВИСНОВОК
до проекту Закону України 

про внесення змін до Податкового кодексу України щодо особливостей 
податкового адміністрування під час воєнного стану для платників податків з 

високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства  
(реєстр. № 11084 від 13.03.2024)

4 квітня 2024 року
протокол № 170

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики (далі – Комітет) на своєму засіданні 4 квітня 2024 року (протокол 
№ 170) розглянув проект Закону України про внесення змін до Податкового 
кодексу України щодо особливостей податкового адміністрування під час 
воєнного стану для платників податків з високим рівнем добровільного 
дотримання податкового законодавства (реєстр. № 11084 від 13.03.2024) (далі – 
проект Закону або законопроект), поданий народним депутатом України 
Гетманцевим Д. О. та іншими народними депутатами України.

Відповідно до пояснювальної записки законопроект розроблено з метою 
запровадження особливостей податкового адміністрування під час воєнного 
стану для платників податків з високим рівнем добровільного дотримання 
податкового законодавства та орієнтований на виконання Національної стратегії 
доходів, запровадженої у рамках Меморандуму про економічну та фінансову 
політику від 1 грудня 2023 року з Міжнародним валютним фондом. 

Проектом Закону передбачено внесення змін до Податкового кодексу 
України щодо:

1) розширення змісту поняття «податковий ризик» та запровадження 
терміну «комплаєнс (управління податковими ризиками)»;

2) тимчасового, на період дії воєнного стану, запровадження Переліку 
платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового 
законодавства (далі – Перелік), які користуватимуться низкою переваг у 
податковому адмініструванні. Зокрема Перелік:

- формуватиметься ДПС щоквартально; 
- до Переліку включатимуться юридичні особи та фізичні особи-підприємці, 

які відповідатимуть низці вимог та критеріїв з урахуванням системи 
оподаткування (зокрема, вимоги до рівня сплати податків, вимоги до рівня 
нарахування заробітної плати тощо);
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- інформацію про включення до Переліку платник податків отримуватиме 
через електронний кабінет;

3) платники податків з високим рівнем добровільного дотримання 
податкового законодавства, включені до Переліку, отримуватимуть такі 
переваги:

- непроведення документальні перевірки, крім деяких видів;
- скорочення строків камеральної та документальної перевірок у цілях 

бюджетного відшкодування (5 календарних днів);
- скорочення строків надання індивідуальних податкових консультацій 

(5 календарних днів);
- закріплення за платником податків комплаєнс-менеджера;
- платник податків на свій запит у п’ятиденний строк має право отримати 

відомості про наявну у контролюючого органу податкову інформацію, яка може 
свідчити про податкові ризики у діяльності платника податків, а також 
консультацію щодо усунення таких ризиків.

Головне науково-експертне управління Апарату Верховної Ради України у 
своєму висновку № 16/03-2024/73484 від 03.04.2024 висловлює зауваження до 
положень поданого законопроекту. 

Міністерство фінансів України листом від 03.04.2024 № 11120-02-3/11226 
надало власні зауваження до законопроекту, зауваження Міністерства юстиції 
України та висновок ДПС щодо підтримки законопроекту за умови його 
доопрацювання. 

В ході обговорення проекту Закону народними депутатами України – 
членами Комітету зазначено про необхідність його доопрацювання зокрема 
щодо:

- доопрацювання визначення понять та термінів, пов’язаних з положеннями 
законопроекту; 

- приведення функцій контролюючого органу у відповідність вимогам 
законодавства з урахуванням розподілу повноважень органів виконавчої влади;

- перегляду окремих вимог та критеріїв включення платників податків до 
Переліку (наприклад, вимоги щодо відсутності за результатами 
документальних перевірок платника податків неузгоджених податкових 
(грошових) зобов’язань за податковими повідомленнями-рішеннями); тощо. 

У зв’язку з цим Комітет вважає за доцільне під час підготовки 
законопроекту до другого читання внести пропозиції і поправки щодо 
виправлень, уточнень, усунення помилок та/або суперечностей у тексті 
законопроекту, інших структурних частин законопроекту та/або інших 
законодавчих актів, що не були предметом розгляду в першому читанні та 
відповідають предмету правового регулювання законопроекту.
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З огляду на зазначене та керуючись положеннями частини третьої статті 93, 
статті 108, пункту 1 частини першої статті 114, частини першої статті 116 
Регламенту Верховної Ради України, Комітет вирішив:

1. Рекомендувати Верховній Раді України:
1) проект Закону України про внесення змін до Податкового кодексу 

України щодо особливостей податкового адміністрування під час воєнного стану 
для платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового 
законодавства (реєстр. № 11084), поданий народним депутатом України 
Гетманцевим Д. О. та іншими народними депутатами України, включити до 
порядку денного одинадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання;

2) за результатами розгляду в першому читанні прийняти за основу проект 
Закону України про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 
особливостей податкового адміністрування під час воєнного стану для платників 
податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового 
законодавства (реєстр. № 11084) з дорученням Комітету підготувати його до 
другого читання з урахуванням поправок і пропозицій суб’єктів права 
законодавчої ініціативи, з необхідним техніко-юридичним доопрацюванням, а 
також доопрацюванням та усуненням суперечностей відповідно до частини 
першої статті 116 Регламенту Верховної Ради України.

2. Доповідачем від Комітету під час розгляду законопроекту на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету – Гетманцева 
Данила Олександровича.

Голова Комітету      Д. ГЕТМАНЦЕВ


